furus rursus ad ep̄m venit: quem idem verbis p̄ predictis  
 puerulis iterum ep̄us rogauit. Cūq; ad reddēdū nullomō  
 consentire uoluisset contristatus ep̄us dixit. Scio quia timō  
 non expedit q̄ me contristato discedis. Que gothus uerba  
 despiciēs ad hospitū reuersus eosdem pueros de quibus  
 agebat equis superimpositos cū suis hoibus premisit. Ip̄-  
 se uero statim ascendens eq̄num subsecutus est. Cūq; in ea  
 dem ciuitate añ beati petri apostoli ecclesiā uenisset equi  
 eius pes lapsus est qui cū eo corruit ⁊ eius corā mox fracta  
 est ita ut in duab⁹ partibus esset diuisa leuatusq; in ma-  
 nibus reductus est ad hospitium. Qui festinus misit ⁊ pue-  
 ros quos premiserat reduxit ⁊ viro uenerabili fortunato  
 mandauit dicēs. Rogo te pater mitte ad me dyaconū tuū.  
 Cuius dyaconus dum ad iacentem uenisset pueros quos  
 reddituros se episcopo omnino negauerat ad medium de-  
 duxit: eosq; dyacono illi⁹ reddidit dicens. Uade ⁊ dic dño  
 meo ep̄o q̄ maledixisti mihi: ecce percussus sum: s; pueros  
 quos q̄sisti recipe ⁊ p me rogo intercede. Susceptis itaq;  
 puerulis dyaconus ad ep̄m reduxit. cui bñdictā aquā uene-  
 rabilis fortunatus dedit dicēs. Uade citius ⁊ eam supiacen-  
 tis corpus p̄ice. Perrexit itaq; dyaconus atq; ad gothum  
 introgressus: bñdictā aquā super membra illi⁹ aspersit.  
 Res mira ⁊ uehementer stupeuda mox ut aqua bñdicta  
 gothi corā cōtigat: ita hominis fractura solidata est: ⁊ salu-  
 ti pristine corā restituta. ut hora eadē de lecto surgeret: ⁊  
 ascenso equo ita cepit iter agere: ac si nullā vnq; lesionem  
 corpis ptulisset. Factūq; est ut qui sc̄to viro fortunato pue-  
 ros cū precio reddere obediētie subiect⁹ noluit eos sine p̄-  
 cio pene subactus donauit. his igit̄ expletis studebat ad-  
 huc sener de eo ⁊ alia narrare. Sed q̄ nōnulli aderant ad  
 quos exhortandos occupabar iāq; diei tardior hora incu-  
 buerat uenerabilis fortunati facta mihi audire non licuit q̄  
 audire (si liceat) semper uolo. S; die alia idem sener rem-  
 de illo magis mirabilem narrauit dicens. In eadē tuder-  
 tina urbe marcellinus quidam bone actionis uir cū duab⁹  
 fororibus suis habitabat qui eneniente molestia corporis  
 ip̄o sacrati iuno uesperascente iam sabbato paschali  
 defunctus est. Cuius corpus cum longius esset efferen-

Gothus corā  
 fracta; pue-  
 ros reddidit.

Fortunatus  
 aq̄ bñdicta  
 corā fractam  
 sanauit.

## Dialogi beati Gregorij.

dum: die eodem sepeliri non potuit. Cuius mora esset repositis ad explendum debitum sepulture: forozes eius morte eius afflicte occurrerunt flentes ad venerabile virum fortunatum eius magnis vocibus clamare ceperunt. Scimus quia apostolus vitam tenes. Leprosos mundas cecos illuminas. Veni et resuscita mortuum nostrum. Qui mox ut cognouit eorum fratrem defunctum: flere et ipse etiam de morte eius cepit: eisque respondit dicens. Recedite et hec dicere nolite: quia iussio omnipotentis dei est: cui contraire nullus hominum potest. Illis itaque discedentibus tristis ex morte eius mansit episcopus. Subsequente autem die dominico ante exurgere locis crepusculum: vocatis duobus diaconibus suis perire ad domum defuncti: accedensque ad locum ubi corpus iacebat exanime: ibi se in orationem dedit. Expleta autem prece surrexit et iuxta corpus defuncti sedit: non autem grandi voce defunctum vocauit dicens, frater Marcelle. Ille autem ac si leuiter dormiens ad vicinam vocem quis modica fuisset citatus statim oculos aperuit: atque ad episcopum respiciens dixit. O quid fecisti: cui episcopus respondit dicens: quid feci: at ille ait. duo hesterno die venerunt qui me eiciens ex corpore in bonum locum duxerunt: hodie autem vnus missus est qui dixit. Reducite eum: quia fortunatus episcopus in domum eius venit. Quibus verbis expleta mor ex infirmitate conualuit: et in hac vita diutius mansit. Nec tamen credendum est: quia locum quem acciperat perdidit: quia dubium non est quod intercessoris sui precibus potuit post mortem melius viuere: qui ante mortem studuit omnipotenti deo placere. Sed cur multa de eius vita dicimus cum nunc vsque ad corpus illius tot virtutum documenta teneamus. Demoniacos qui ipse absoluit: eosque curare quotiens ex fide expeditur ut vnus consueuerat hoc indefinenter facere: et apud mortua sua ossa perferuerat. Sed libet petre adhuc ad valerie prouincie partes narrationis mee verba reducere. de quibus me ex iniua valde de miracula ex ore venerabilis fortunati (cuius non longe superius memoriam feci) contigit audisse qui crebro ad me nunc vsque veniens dum facta mihi veterum narrat: noua refectione me fatiat.